



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

X. legegintzaldia

Iruña, 2022ko abenduaren 28a

151. ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- 10-22/PES-00532. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, informazio- eta baimen-materialak sortu diren hainbat formatutan, Foru Administrazioaren eremu guztietarako irisgarriak eta ulergarriak izan daitezzen pertsona guztientzat. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (7. or.).
- 10-22/PES-00533. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru Administrazioarekin komunikatzeko material guztiak formatu irisgarrietara egokitu diren. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (8. or.).
- 10-22/PES-00534. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasuna duten pertsonentzat irisgarriak diren abisu- eta ebakuazio-prozedurak sartu diren erabilera edo konkurrentzia publikoko eraikin, establezimendu eta instalazioen larrialdi- eta ebakuazio-planetan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (9. or.).
- 10-22/PES-00535. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, diseinatu eta aplikatu diren Foru Administrazioeko eraikin, baliabide edo zerbitzu guztietarako irisgarritasun-baldintzak hobetzeko planak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (10. or.).
- 10-22/PES-00536. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gutxieneko irisgarritasun-irizpide eta -betekizunak ezarri diren Foru Administrazioak hainbat modalitatetan finantzaturako zerbitzu, zentro eta baliabide guztietarako. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (11. or.).
- 10-22/PES-00537. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gutxieneko irisgarritasun-irizpide eta -betekizunak ezarri diren ondasun eta zerbitzuen kontratazio publikoko prozedura guztietan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (12. or.).
- 10-22/PES-00538. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu diren kultura-, kirol- eta aisialdi-ekipamendu eta zerbitzuek bete beharreko gutxieneko betekizunak irisgarritasun fisikoaren, komunikatiboaren eta kognitiboaren arloan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (13. or.).
- 10-22/PES-00539. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu diren Nafarroako Kultura Ondarea osatzen duten ondasun higiezinak egokitzeko eta, hala badagokio, arrazoizko egokitzapenak aplikatzeko epeak eta baldintzak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (14. or.).

- 10-22/PES-00540. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, errege-lamendu bidez garatu diren naturaguneetarako irisgarritasun-gida orokorrak onartzeko edukiak eta epeak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (15. or.).
- 10-22/PES-00541. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, txertatu diren Nafarroako Foru Komunitateko naturaguneen erabilera publikoko planetan beharrezkoak diren irisgarritasun-aurreikuspenak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (16. or.).
- 10-22/PES-00542. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, oinez-koendako ibilbideak eta zerbitzu irisgarriak sartu diren erabilera publikorako jarduerak garatzen diren naturaguneetan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (17. or.).
- 10-22/PES-00543. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garbiketaproduktuak kontratatzeke pleruetan sentzibilitate kimiko anizkoitzeko kolektiboa sartzeko aukera aztertu den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (18. or.).
- 10-22/PES-00544. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, etxebizitza babestuko proiektu guztietan aplikatu den guztizko etxebizitzaren % 6ko erreserba-kuota desgaitasuna duten pertsonentzat. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (19. or.).
- 10-22/PES-00545. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, dirulaguntza-lerro jarraitu bat garatu den adinagatik edo desgaitasunagatik mugikortasun murriztua duten pertsonak bizi diren etxebizitzak egokitzeko eta/edo birgaitzeko obretarako. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (20. or.).
- 10-22/PES-00546. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, dirulaguntza-lerro jarraitu bat garatu den jabekideen erkidegoentzat, igogailuak instalatzeko, oztopoak kentzeko eta eremu eta elementu komunetan irisgarritasuna egokitzeko. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (21. or.).
- 10-22/PES-00547. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, etxebizitza irisgarriari buruzko preskripzio teknikoak biltzen dituen eskulibururik sortu eta zabaldu den, teknikarientzat eta jabeen erkidegoentzat. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (22. or.).
- 10-22/PES-00548. Galdera, kontrol- eta jarraipen-sistematik garatu den irisgarritasun-baldintzak bermatzeko obra berriko promozio guztietan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (23. or.).
- 10-22/PES-00549. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, laguntza-premia handiagoak dituzten desgaituentzat domotikoki egokitutako etxebizitza babestuen parke piloturik sortu den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (24. or.).
- 10-22/PES-00550. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hainbat formatutan eskuragarri dagoen informazio-materialik prestatu den, desgaitasunen bat duten pertsonen erreserbatutako etxebizitza babestuak eskuratzeko baldintzei eta kudeaketa-prozeduraren inguruan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (25. or.).
- 10-22/PES-00551. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru lurralde osorik egiten diren bidaiarien garraio publikorako garraibide guztien irisgarritasun unibertsaleko planik egin den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (26. or.).
- 10-22/PES-00552. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, errepide bidezko hiriarteko garraioaren zonako emakiden kontratazio publikoaren plegu guztietan sartu diren zerbitzuan irisgarritasun osoko baldintzak bermatuko dituzten irizpideak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (27. or.).
- 10-22/PES-00553. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikerketarik egin den desgaitasuna duten pertsonendako garraio-txartel autonomiko bat edo berariazko deskontuen sistema bat sortzeko aukeraren inguruan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (28. or.).
- 10-22/PES-00554. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, udalekin eta toki-entitateekin nolabaiteko lankidetzarik egin den desgaitasuna eta mugikortasun murriztua duten pertsonendako automobilak aparkatzeko txartela erosteko izapideak arintzeko. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (29. or.).
- 10-22/PES-00555. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, lantalerik sortu den desgaitasuna duten pertsonen erreserbatutako aparkatze-tokiak erregulatzen dituen araudia Nafarroa osorako homogeneizatzea aztertzeko. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (30. or.).

- 10-22/PES-00556. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako Gobernuaren mendeko webguneak eta gailu mugikorren aplikazioak berrikusi eta egokitu diren EN 301 549 V1.1.2 (2015-04) arauaren edo haren bertsio berrienaren pareko irisgarritasun-mailara. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (31. or.).
- 10-22/PES-00557. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arautu den webguneak eta gailu mugikorretarako aplikazioak Irisgarritasun Unibertsalari buruzko ekainaren 14ko 12/2018 Foru Legean ezarritako betekizunekin bat datozen egiaztatze eta jarraipena egiteko metodologia. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (32. or.).
- 10-22/PES-00558. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako administrazio publikoen webguneen eta gailu mugikorren aplikazioen irisgarritasun-baldintzak betetzeari buruzko jarraipen edo ebaluazio jarraiturik egin den, bai eta zerbitzu publikoak kudeatzen dituzten enpresa edo erakundeenak eta horiek diseinatze eta mantentzeko finantzaketa publikoa jasotzen duten webguneenak ere. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (33. or.).
- 10-22/PES-00559. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arautu den telebistako ikus-entzunezko edukien irisgarritasun-baldintzei buruzko ikus-entzunezko komunikazioaren arloko legeria espezifikoa. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (34. or.).
- 10-22/PES-00560. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, jarraipen edo ebaluaziorik egin den ikusizko komunikabideen programazioan, lan zinematografikoetan eta ikus-entzunezkoetan, audiodeskribapeneko, azpitulazioko eta zeinu-hizkuntzaren interpretazioko sistemak txertatzearen inguruan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (35. or.).
- 10-22/PES-00561. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, informazio eta komunikazio irisgarria erreklamatzeko prozedura arautu den, Estatuko oinarritzko araudiaren arabera. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (36. or.).
- 10-22/PES-00562. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru Administrazioan desgaitasunaren arloan jarduteko protokoloen bat sortu den departamentuen arteko maila anitzeko koordinaziorako, desgaitasuna duten herritarrekiko komunikazioa eta arreta hobetzeko. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (37. or.).
- 10-22/PES-00563. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sektore-arte koordinazio- eta jarraipen-sistema maila-aniztunik garatu ote den, jarduera bakoitzerako eskumena definituko dituenik. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (38. or.).
- 10-22/PES-00564. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun-aldagaia kontuan hartzen duen aurrerapausorik egin ote den prozesuen digitalizazio eta elkarreragingarritasunean, automatizazioa eta informazio-trukea xede, departamentu desberdinetako zerbitzu eta baliabideetan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (39. or.).
- 10-22/PES-00565. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Oinarritzko Barrutiko Koordinazio Soziosanitarioko Batzordeak garatu ote diren, desgaitasunarekin zerikusia duten kasuak eta aferak lantzen dituztenak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (40. or.).
- 10-22/PES-00566. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gizarte-, hezkuntza-, osasungintza-, enplegu- eta etxebizitza-zerbitzuen arteko interfazea desgaitasunaren aldagaia kontuan hartuz antolatu ote den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (41. or.).
- 10-22/PES-00567. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasuna duten pertsonentzako zerbitzuetan plangintza- eta ebaluazio-sistema malgurik egituratu ote den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (42. or.).
- 10-22/PES-00568. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hezkuntzaren eta osasun mentalaren arteko deribazioa eta lankidetzaren errazten duten prozedurak protokolizatu ote diren. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (43. or.).
- 10-22/PES-00569. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako Gobernuaren politika berrikusi eta birdefinitu ote den desgaitasunaren hirugarren sektoreari eta alor horretako dirulaguntza-zereginari dagokienez. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (44. or.).
- 10-22/PES-00570. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, Foru Administrazioaren eta sektoreko elkarten artean inolako entitate-gidarik eta elkarturiko koordinazio-protokolorik sortu den, foru entitateen eta departamentuen artean deribazioak eta norabide biko komunikazioa errazte aldera. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (45. or.).

- 10-22/PES-00571. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, inolako integrazio-esperientzia piloturik egin ote den gizarte-zerbitzuetako antolaketa-egituren eta desgaitasuna duten pertsonen aisialdirako animaziorako egituren artean. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (46. or.).
- 10-22/PES-00572. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, Nafarroako Zerga Ogasunaren eta Gizarte Segurantzaren artean diru-prestazioen izapidetzearen elkarrengarritasuna eta integrazioa indartu ote diren. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (47. or.).
- 10-22/PES-00573. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorreko baliabideak kudeatzeko eta informazioa trukatzeko protokolorik eta koordinazio-sistemarik garatu ote den Foru Gobernuaren eta toki entitateen artean. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (48. or.).
- 10-22/PES-00574. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sektore-etikako batzordea indartu ote den Foru Administrazioak barne hartzen dituen egitura eta maila desberdinetan, xede harturik desgaitasunaren arreta, ebaluazio, ikuskapen, prebentzio eta tratamenduarekin zerikusia duten alderdi guztiak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (49. or.).
- 10-22/PES-00575. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aztertu ote den irisgarritasun-teknikariaren figura sortzearen bideragarritasuna. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (50. or.).
- 10-22/PES-00576. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, oinarritzko prestakuntzako inolako programarik egin ote den, Foru Administrazioan desgaitasunaren eta irisgarritasunaren gaitan lan egiten duten langileentzat. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (51. or.).
- 10-22/PES-00577. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunari buruzko inolako programarik eta prestakuntza-ibilbiderik egin ote den Foru Administrazioari alor eta departamentu bakoitzeko profesionalentzat, haien eskumenekoak diren gaitan, oinarritzko prestakuntzako programen osagarri izanen diren modulu espezializatuen formatuan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (52. or.).
- 10-22/PES-00578. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestakuntza-eskaintzarik tankeratu eta exekutatu ote den desgaitasuna duten pertsonen arretarako zerbitzuetan diharduten Foru Administrazioari langileen birziklatze eta birkualifikazio estrategikorako, halatan integratzearen desgaitasuna duten pertsonen arretaren alorreko ikusmolde eta eredu berriak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (53. or.).
- 10-22/PES-00579. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestakuntza-eskaintzarik tankeratu eta exekutatu ote den desgaitasuna duten pertsonen arretaren esparruan desgaitasunaren hirugarren sektoreak edo enpresa pribatuak kudeatzen dituen zerbitzu publikoetako langileen birziklatze eta birkualifikazio estrategikorako, xede harturik desgaitasuna duten pertsonen arretari buruzko ikusmolde eta eredu berrien integrazioa. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (54. or.).
- 10-22/PES-00580. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aurrera eramanez ote den inolako estrategiarik, desgaitasuna eta ororentzako irisgarritasuna Nafarroako unibertsitate-irakaskuntzako prestakuntza-curriculumetan transbertsalki txertatze aldera. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (55. or.).
- 10-22/PES-00581. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aurrera eramanez ote den inolako estrategiarik, desgaitasuna duten pertsonen arretara eta gizarteratzera bideraturiko lanbide heziketako programei bultzada emateko. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (56. or.).
- 10-22/PES-00582. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasuna duten emakumeenganako genero-indarkeriaren alorrean interseksionalitate-ikuspegiko prestakuntzarik egin ote den, gai horrekin zerikusia duten arlo desberdinetan diharduten Administrazio Publikoko profesionalen zuzenduta. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (57. or.).
- 10-22/PES-00583. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, inolako ikerketa-, garapen- eta berrikuntza-estragiarik prestatu eta exekutatu ote den desgaitasunaren, irisgarritasun unibertsalaren eta ororentzako diseinuaren alorrean. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (58. or.).
- 10-22/PES-00584. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun eta irisgarritasunaren gaia ikerketa-lerro gisa jaso ote den I+G+b proiektuetarako edo unibertsitateetako ikerketa-taldeentzako dirulaguntzetan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (59. or.).

- 10-22/PES-00585. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroan desgaitasuna duten pertsonen egoerari buruzko ezagutzan sakondu ote den, Desgaitasunari, Autonomia Pertsonalari eta Mendekotasun-egoerei buruzko 2020ko Inkestako lagina handiagotuz. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (60. or.).
- 10-22/PES-00586. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorreko inolako analisi- eta joera-azterlanik egin ote den, desgaitasun-politiketan berrikuntza ahalbidetzeko ezagutza eskaniko duenik. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (61. or.).
- 10-22/PES-00587. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru Administrazioan desgaitasunari buruz dauden programa, plan, baliabide, zerbitzu eta proiektuen etengabe-ko ebaluaziorik egin ote den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (62. or.).
- 10-22/PES-00588. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, datu-banku estatistikorik edo aginte-koardrorik sortu ote den, adierazle sozial eta ekonomikoak jasotzen dituen Nafarroan desgaitasuna duten pertsonen bizi duten egoerari buruz, Planak berak egiten dituen urratsen inpaktuaren eta emaitzen berri emateko. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (63. or.).
- 10-22/PES-00589. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, toki entitateekiko inolako elkarlan/finantzaketa lerrorik ezarri ote den, haien toki-administrazioaren esparruan aztertzearen desgaitasuna duten pertsonen dituzten beharrianak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (64. or.).
- 10-22/PES-00590. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sistematikoki berrikusi ote diren desgaitasunari eta horrekin lotura duten zenbait politika sektoriali buruzko literatura zientifikoa eta eskueran dagoen ebidentzia enpirikoa. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (65. or.).
- 10-22/PES-00591. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, eraiki ote den desgaitasunaren alorreko ezagutza eta ikerketarako ekosistema edo sarrerik, Nafarroan ikerketan diharduten profesionalak, zentroak eta taldeak integratuko dituenik. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (66. or.).
- 10-22/PES-00592. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, jardunbide egokiak ikasteko eta desgaitasuna duten pertsonen gizarteratzeko jardunbide egokiak taxutzeko gunerik sortu ote den, hirugarren sektorearekin lankidetzan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (67. or.).
- 10-22/PES-00593. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikastetxeetan hezkuntza inklusiboko programa esperimenterik eta berritzaileak taxutu eta inplementatu ote den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (68. or.).
- 10-22/PES-00594. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorrean berrikuntza sozial eta teknologikorako lantalde diziplinarteko eta departamentuarterik garatu ote den, sektore publikoaren ekintzari dagokionez ikasketa- eta berrikuntza-laborategi gisa funtzionatuko dutenak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (69. or.).
- 10-22/PES-00595. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gai zehatzetan ardazturiko aditu-talderik edo lan-mintegirik sortu ote den, desgaitasunaren alorreko politika eta zerbitzuak birplanteatzeko proposamen berritzaileak sortuko dituenik. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (70. or.).
- 10-22/PES-00596. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunari eta politika sektorial jakin batzuei buruzko posizionamendu estrategikoko dosierrik prestatu ote den, zerbitzuen eta horiei loturiko esku-hartzeen taxuketan berrikuntza-ikuspegiak eskainiko dituenik. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (71. or.).
- 10-22/PES-00597. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren eta irisgarritasunaren alorrean toki, autonomia-erkidego, nazio eta nazioarte mailako jardunbide egokien biltegi digitalik edo bankurik apailatu ote den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (72. or.).

F saila:
GALDERAK

10-22/PES-00532. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, informazio- eta baimen-materialak sortu diren hainbat formatutan, Foru Administrazioaren eremu guztietarako irisgarriak eta ulergarriak izan daitezen pertsona guztientzat.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, informazio- eta baimen-materialak sortu diren hainbat formatutan, Foru Administrazioaren eremu guztietarako irisgarriak eta ulergarriak izan daitezen pertsona guztientzat.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sortu al dira informazio- eta baimen-materialak hainbat formatutan, Foru Administrazioaren eremu guztietarako irisgarriak eta ulergarriak izan daitezen pertsona guztientzat?

2.- Zeintzuk eta noiz?

3.- Zein formatutan (irakurketa erraza, braillea, letra handitua edo beste sistema alternatibo batzuk)?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00533. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru Administrazioarekin komunikatzeko material guztiak formatu irisgarrietara egokitu diren.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru Administrazioarekin komunikatzeko material guztiak formatu irisgarrietara egokitu diren.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egokitu al dira Foru Administrazioarekin komunikatzeko material guztiak (erreklamazio-orriak, izena emateko inprimakiak, etab.) formatu irisgarrietara?

2.- Hala ez izatera, zeintzuk egokitu dira eta noiz?

3.- Zein formatutan (irakurketa erraza, braillea, letra handitua edo beste sistema alternatibo batzuk)?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00534. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasuna duten pertsonentzat irisgarriak diren abisu- eta ebakuazio-prozedurak sartu diren erabilera edo konkurrentzia publikoko eraikin, establezimendu eta instalazioen larrialdi- eta ebakuazio-planetan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasuna duten pertsonentzat irisgarriak diren abisu- eta ebakuazio-prozedurak sartu diren erabilera edo konkurrentzia publikoko eraikin, establezimendu eta instalazioen larrialdi- eta ebakuazio-planetan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sartu al dira desgaitasuna duten pertsonentzat irisgarriak diren abisu- eta ebakuazio-prozedurak erabilera edo konkurrentzia publikoko eraikin, establezimendu eta instalazioen larrialdi- eta ebakuazio-planetan?

2.- Zeinetan eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00535. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, diseinatu eta aplikatu diren Foru Administrazio-ko eraikin, baliabide edo zerbitzu guztietarako irisgarritasun-baldintzak hobetzeko planak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, diseinatu eta aplikatu diren Foru Administrazio-ko eraikin, baliabide edo zerbitzu guztietarako irisgarritasun-baldintzak hobetzeko planak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, diseinatu eta aplikatu al dira Foru Administrazio-ko eraikin, baliabide edo zerbitzu guztietarako irisgarritasun-baldintzak hobetzeko planak?

2.- Zeintzuk eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00536. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gutxieneko irisgarritasun-irizpide eta -betekizunak ezarri diren Foru Administrazioak hainbat modalitatetan finantzatutako zerbitzu, zentro eta baliabide guztietarako.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gutxieneko irisgarritasun-irizpide eta -betekizunak ezarri diren Foru Administrazioak hainbat modalitatetan finantzatutako zerbitzu, zentro eta baliabide guztietarako.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gutxieneko irisgarritasun-irizpide eta -betekizunak ezarri al dira Foru Administrazioak hainbat modalitatetan finantzatutako zerbitzu, zentro eta baliabide guztietarako?

2.- Zeintzuk eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00537. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gutxieneko irisgarritasun-irizpide eta -betekizunak ezarri diren ondasun eta zerbitzuen kontratazio publikoko prozedura guztietan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gutxieneko irisgarritasun-irizpide eta -betekizunak ezarri diren ondasun eta zerbitzuen kontratazio publikoko prozedura guztietan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ezarri al dira gutxieneko irisgarritasun-irizpide eta -betekizunak ondasun eta zerbitzuen kontratazio publikoko prozedura guztietan?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00538. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu diren kultura-, kirol- eta aisialdi-ekipamendu eta zerbitzuek bete beharreko gutxieneko betekizunak irisgarritasun fisikoaren, komunikatiboaren eta kognitiboaren arloan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu diren kultura-, kirol- eta aisialdi-ekipamendu eta zerbitzuek bete beharreko gutxieneko betekizunak irisgarritasun fisikoaren, komunikatiboaren eta kognitiboaren arloan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu al dira kultura-, kirol- eta aisialdi-ekipamendu eta zerbitzuek bete beharreko gutxieneko betekizunak irisgarritasun fisikoaren, komunikatiboaren eta kognitiboaren arloan?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00539. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu diren Nafarroako Kultura Ondarea osatzen duten ondasun higiezinak egokitzeko eta, hala badagokio, arrazoizko egokitzapenak aplikatzeko epeak eta baldintzak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu diren Nafarroako Kultura Ondarea osatzen duten ondasun higiezinak egokitzeko eta, hala badagokio, arrazoizko egokitzapenak aplikatzeko epeak eta baldintzak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu al dira Nafarroako Kultura Ondarea osatzen duten ondasun higiezinak egokitzeko eta, hala badagokio, arrazoizko egokitzapenak aplikatzeko epeak eta baldintzak?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00540. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu diren naturaguneetarako irisgarritasun-gida orokorrak onartzeko edukiak eta epeak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu diren naturaguneetarako irisgarritasun-gida orokorrak onartzeko edukiak eta epeak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, erregelamendu bidez garatu al dira naturaguneetarako irisgarritasun-gida orokorrak onartzeko edukiak eta epeak?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00541. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, txertatu diren Nafarroako Foru Komunitateko naturaguneen erabilera publikoko planetan beharrezkoak diren irisgarritasun-aurreikuspenak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, txertatu diren Nafarroako Foru Komunitateko naturaguneen erabilera publikoko planetan beharrezkoak diren irisgarritasun-aurreikuspenak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, txertatu al dira Nafarroako Foru Komunitateko naturaguneen erabilera publikoko planetan beharrezkoak diren irisgarritasun-aurreikuspenak?

2.- Zeinetan, nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00542. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, oinezkoendako ibilbideak eta zerbitzu irisgarriak sartu diren erabilera publikorako jarduerak garatzen diren naturaguneetan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, oinezkoendako ibilbideak eta zerbitzu irisgarriak sartu diren erabilera publikorako jarduerak garatzen diren naturaguneetan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sartu al dira oinezkoendako ibilbideak eta zerbitzu irisgarriak erabilera publikorako jarduerak garatzen diren naturaguneetan?

2.- Zeinetan, nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00543. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garbiketa-produktuak kontratatzeko pleguetan sentsibilitate kimiko anizkoitzeko kolektiboa sartzeko aukera aztertu den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, bestek beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garbiketa-produktuak kontratatzeko pleguetan sentsibilitate kimiko anizkoitzeko kolektiboa sartzeko aukera aztertu den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aztertu al da garbiketa-produktuak kontratatzeko pleguetan sentsibilitate kimiko anizkoitzeko kolektiboa sartzeko aukera?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00544. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, etxebizitza babestuko proiektu guztietan aplikatu den guztizko etxebizitza % 6ko erreserba-kuota desgaitasuna duten pertsonentzat.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, etxebizitza babestuko proiektu guztietan aplikatu den guztizko etxebizitza % 6ko erreserba-kuota desgaitasuna duten pertsonentzat.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen

Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkeztu ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, etxebizitza babestuko proiektu guztietan aplikatu al da guztizko etxebizitza % 6ko erreserba-kuota desgaitasuna duten pertsonentzat?

2.- Erantzuna baiezkoa bada, etxebizitza zer kopuru izan da ehuneko hori, balio absolututan, azken lau urteotan? Xehatu datuak urteka.

3.- Erantzuna ezezkoa bada, etxebizitza zer ehuneko eta zer kopuru absolututan erreserbatu da desgaitasuna duten pertsonentzat azken lau urteotan? Xehatu datuak urteka.

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00545. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, dirulaguntza-lerro jarraitu bat garatu den adinagatik edo desgaitasunagatik mugikortasun murriztua duten pertsonak bizi diren etxebizitzak egokitzeko eta/edo birgaitzeko obretarako.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, dirulaguntza-lerro jarraitu bat garatu den adinagatik edo desgaitasunagatik mugikortasun murriztua duten pertsonak bizi diren etxebizitzak egokitzeko eta/edo birgaitzeko obretarako.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garatu al da dirulaguntza-lerro jarraiturik adinagatik edo desgaitasunagatik mugikortasun murriztua duten pertsonak bizi diren etxebizitzak egokitzeko eta/edo birgaitzeko obretarako?

2.- Erantzuna baiezkoa bada, zein izan dira horretarako hasierako aurrekontua eta aurrekontu exekutatua? Xehatu datuak urteka.

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00546. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, dirulaguntza-lerro jarraitu bat garatu den jabekideen erkidegoentzat, igogailuak instalatzeko, oztopoak kentzeko eta eremu eta elementu komunetan irisgarritasuna egokitzeko.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, dirulaguntza-lerro jarraitu bat garatu den jabekideen erkidegoentzat, igogailuak instalatzeko, oztopoak kentzeko eta eremu eta elementu komunetan irisgarritasuna egokitzeko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garatu al da dirulaguntza-lerro jarraiturik jabekideen erkidegoentzat, igogailuak instalatzeko, oztopoak kentzeko eta eremu eta elementu komunetan irisgarritasun-egokitzapenak egiteko?

2.- Erantzuna baiezkoa bada, zein izan dira horretarako hasierako aurrekontua eta aurrekontu exekutatua? Xehatu datuak urteka.

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00547. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, etxebizitza irisgarriari buruzko preskripzio teknikoak biltzen dituen eskulibururik sortu eta zabaldu den, teknikarientzat eta jabeen erkidegoentzat.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, etxebizitza irisgarriari buruzko preskripzio teknikoak biltzen dituen eskulibururik sortu eta zabaldu den, teknikarientzat eta jabeen erkidegoentzat.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sortu eta zabaldu al da etxebizitza irisgarriari buruzko preskripzio teknikoak biltzen dituen eskulibururik, teknikarientzat eta jabeen erkidegoentzat?

2.- Zer egunetan?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00548. Galdera, kontrol- eta jarraipen-sistematik garatu den irisgarritasun-baldintzak bermatzeko obra berriko promozio guztietan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, kontrol- eta jarraipen-sistematik garatu den irisgarritasun-baldintzak bermatzeko obra berriko promozio guztietan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garatu al da kontrol- eta jarraipen-sistemaren bat irisgarritasun-baldintzak bermatzeko aldera obra berriko promozio guztietan?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00549. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, laguntza-premia handiagoak dituzten desgaituentzat domotikoki egokitutako etxebizitza babestuen parke piloturik sortu den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, laguntza-premia handiagoak dituzten desgaituentzat domotikoki egokitutako etxebizitza babestuen parke piloturik sortu den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sortu al da laguntza-premia handiagoak dituzten desgaituentzat domotikoki egokitutako etxebizitza babestuen parke piloturik?

2.- Erantzuna baiezkoa bada, zenbat etxebizitzatan eta zer egunetan?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00550. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hainbat formatutan eskuragarri dagoen informazio-materialik prestatu den, desgaitasunen bat duten pertsoneri erreserbatutako etxebizitza babestuak eskuratzeko baldintzei eta kudeaketa-prozeduraren inguruan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hainbat formatutan eskuragarri dagoen informazio-materialik prestatu den, desgaitasunen bat duten pertsoneri erreserbatutako etxebizitza babestuak eskuratzeko baldintzei eta kudeaketa-prozeduraren inguruan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestatu al da hainbat formatutan eskuragarri dagoen informazio-materialik, desgaitasunen bat duten pertsoneri erreserbatutako etxebizitza babestuak eskuratzeko baldintzen eta kudeaketa-prozeduraren inguruan?

2.- Zeintzuk eta noiz? 3.- Zer formatutan?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00551. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru lurralde osorik egiten diren bidaiarien garraio publikorako garraiobide guztien irisgarritasun unibertsaleko planik egin den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru lurralde osorik egiten diren bidaiarien garraio publikorako garraiobide guztien irisgarritasun unibertsaleko planik egin den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin al da foru lurralde osoan egiten diren bidaiarien garraio publikorako garraiobide guztien irisgarritasun unibertsaleko planik?

2.- Zeintzuk eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00552. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, errepide bidezko hiriarteko garraioaren zonako emakiden kontratazio publikoaren plegu guztietan sartu diren zerbitzuan irisgarritasun osoko baldintzak bermatuko dituzten irizpideak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, errepide bidezko hiriarteko garraioaren zonako emakiden kontratazio publikoaren plegu guztietan sartu diren zerbitzuan irisgarritasun osoko baldintzak bermatuko dituzten irizpideak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, errepide bidezko hiriarteko garraioaren zonako emakiden kontratazio publikoaren plegu guztietan sartu al dira zerbitzuan irisgarritasun osoko baldintzak bermatuko dituzten irizpideak?

2.- Erantzuna ezezkoa bada, zer arlotan sartu dira eta zeinetan ez? 3.- Erantzuna baiezkoa bada, irizpideen artean aipatu al da autobus-flota guztia ibilgailu egokituz osatuta egotearena?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00553. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikerketarik egin den desgaitasuna duten pertsonendako garraio-txartel autonomiko bat edo berariazko deskontuen sistema bat sortzeko aukeraren inguruan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikerketarik egin den desgaitasuna duten pertsonendako garraio-txartel autonomiko bat edo berariazko deskontuen sistema bat sortzeko aukeraren inguruan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin al da ikerketarik desgaitasuna duten pertsonendako garraio-txartel autonomiko bat edo berariazko deskontuen sistema bat sortzeko aukeraren inguruan?

2.- Zeintzuk eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00554. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, udalekin eta toki-entitateekin nolabaiteko lankidetzarik egin den desgaitasuna eta mugikortasun murriztua duten pertsonendako automobilak aparkatzeko txartela erosteko izapideak arintzeko.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, udalekin eta toki-entitateekin nolabaiteko lankidetzarik egin den desgaitasuna eta mugikortasun murriztua duten pertsonendako automobilak aparkatzeko txartela erosteko izapideak arintzeko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin al da nolabaiteko lankidetzarik udalekin eta toki-entitateekin desgaitasuna eta mugikortasun murriztua duten pertsonendako automobilak aparkatzeko txartela erosteko izapideak arintzeko?

2.- Zer zentzutan, zer udal edo entitaterekin, eta zer egunetan?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00555. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, lantalderik sortu den desgaitasuna duten pertsonei erreserbatutako aparkatze-tokiak erregulatzen dituen araudia Nafarroa osorako homogeneizatzea aztertzeko.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, lantalderik sortu den desgaitasuna duten pertsonei erreserbatutako aparkatze-tokiak erregulatzen dituen araudia Nafarroa osorako homogeneizatzea aztertzeko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sortu al da lantalderik desgaitasuna duten pertsonei erreserbatutako aparkatze-tokiak erregulatzen dituen araudia Nafarroa osorako homogeneizatzea aztertzeko?

2.- Nork osatu du talde hori eta zer datatan bildu dira?

3.- Taldeak aztertu al du udalerrri-mailan aparkatzeko erreserbak sortzea bultzatzeko aukera?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00556. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako Gobernuaren mendeko webguneak eta gailu mugikorren aplikazioak berrikusi eta egokitu diren EN 301 549 V1.1.2 (2015-04) arauaren edo haren bertsio berrienaren pareko irisgarritasun-mailara.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako Gobernuaren mendeko webguneak eta gailu mugikorren aplikazioak berrikusi eta egokitu diren EN 301 549 V1.1.2 (2015-04) arauaren edo haren bertsio berrienaren pareko irisgarritasun-mailara.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua aginturako jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, berrikusi eta egokitu al dira Nafarroako Gobernuaren mendeko webguneak eta gailu mugikorren aplikazioak EN 301 549 V1.1.2 (2015-04) arauaren edo haren bertsio berrienaren pareko irisgarritasun-mailara, Estatuko oinarritzko araudian aurreikusitako irisgarritasun-maila bermatze aldera?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00557. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arautu den webguneak eta gailu mugikorretarako aplikazioak Irisgarritasun Unibertsalari buruzko ekainaren 14ko 12/2018 Foru Legean ezarritako betekizunekin bat datozen egiaztatzeke eta jarraipena egiteko metodologia.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arautu den webguneak eta gailu mugikorretarako aplikazioak Irisgarritasun Unibertsalari buruzko ekainaren 14ko 12/2018 Foru Legean ezarritako betekizunekin bat datozen egiaztatzeke eta jarraipena egiteko metodologia.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arautu al da webguneak eta gailu mugikorretarako aplikazioak 12/2018 Foru Legean ezarritako betekizunekin bat datozen egiaztatzeke eta jarraipena egiteko metodologia?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00558. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako administrazio publikoen webguneen eta gailu mugikorren aplikazioen irisgarritasun-baldintzak betetzeari buruzko jarraipen edo ebaluazio jarraiturik egin den, bai eta zerbitzu publikoak kudeatzen dituzten enpresa edo erakundeenak eta horiek diseinatzeko eta mantentzeko finantzaketa publikoa jasotzen duten webguneenak ere.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako administrazio publikoen webguneen eta gailu mugikorren aplikazioen irisgarritasun-baldintzak betetzeari buruzko jarraipen edo ebaluazio jarraiturik egin den, bai eta zerbitzu publikoak kudeatzen dituzten enpresa edo erakundeenak eta horiek diseinatzeko eta mantentzeko finantzaketa publikoa jasotzen duten webguneenak ere.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkeztu ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin al da Nafarroako administrazio publikoen webguneen eta gailu mugikorren aplikazioen irisgarritasun-baldintzak betetzeari buruzko jarraipen edo ebaluazio jarraiturik, eta zerbitzu publikoak kudeatzen dituzten enpresa edo erakundeenak eta horiek diseinatzeko eta mantentzeko finantzaketa publikoa jasotzen duten webguneenak?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00559. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arautu den telebistako ikus-entzunezko edukien irisgarritasun-baldintzei buruzko ikus-entzunezko komunikazioaren arloko legeria espezifikoa.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arautu den telebistako ikus-entzunezko edukien irisgarritasun-baldintzei buruzko ikus-entzunezko komunikazioaren arloko legeria espezifikoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arautu al da telebistako ikus-entzunezko edukien irisgarritasun-baldintzei buruzko ikus-entzunezko komunikazioaren arloko legeria espezifikoa?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00560. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, jarraipen edo ebaluaziorik egin den ikusizko komunikabideen programazioan, lan zinematografikoetan eta ikus-entzunezkoetan, audiodeskribapeneko, azpitulazioko eta zeinu-hizkuntzaren interpretazioko sistemak txertatzearen inguruan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, jarraipen edo ebaluaziorik egin den ikusizko komunikabideen programazioan, lan zinematografikoetan eta ikus-entzunezkoetan, audiodeskribapeneko, azpitulazioko eta zeinu-hizkuntzaren interpretazioko sistemak txertatzearen inguruan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin al da jarraipen edo ebaluaziorik ikusizko komunikabideen programazioan, lan zinematografikoetan eta ikus-entzunezkoetan, audiodeskribapeneko, azpitulazioko eta zeinu-hizkuntzaren interpretazioko sistemak txertatzearen inguruan?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00561. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, informazio eta komunikazio irisgarria erreklamatzeko prozedura arautu den, Estatuko oinarrizko araudiaren arabera.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, informazio eta komunikazio irisgarria erreklamatzeko prozedura arautu den, Estatuko oinarrizko araudiaren arabera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arautu al da informazio eta komunikazio irisgarria erreklamatzeko prozedura, Estatuko oinarrizko araudiaren arabera?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00562. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru Administrazioan desgaitasunaren arloan jarduteko protokoloen bat sortu den departamentuen arteko maila anitzeko koordinaziorako, desgaitasuna duten herritarrekiko komunikazioa eta arreta hobetzeko.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru Administrazioan desgaitasunaren arloan jarduteko protokoloen bat sortu den departamentuen arteko maila anitzeko koordinaziorako, desgaitasuna duten herritarrekiko komunikazioa eta arreta hobetzeko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sortu al da protokoloen bat Foru Administrazioan desgaitasunaren arloan jarduteko departamentuen arteko maila anitzeko koordinaziorako, desgaitasuna duten herritarrekiko komunikazioa eta arreta hobetze aldera?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00563. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sektorearteko koordinazio- eta jarraipen-sistema maila-aniztunik garatu ote den, jarduera bakoitzerako eskumenak definituko dituenik.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sektorearteko koordinazio- eta jarraipen-sistema maila-aniztunik garatu ote den, jarduera bakoitzerako eskumenak definituko dituenik.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garatu al da sektorearteko koordinazio- eta jarraipen-sistema maila-aniztunik, jarduera bakoitzerako eskumenak definituko dituenik, departamentuarterako egiturak sortuz horrela behar duten jarduketak edo jarduketa-multzoak gauzatzeko?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00564. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun-aldagaia kontuan hartzen duen aurrerapausorik egin ote den prozesuen digitalizazio eta elkarreragingarritasunean, automatizazioa eta informazio-trukea xede, departamentu desberdinetako zerbitzu eta baliabideetan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun-aldagaia kontuan hartzen duen aurrerapausorik egin ote den prozesuen digitalizazio eta elkarreragingarritasunean, automatizazioa eta informazio-trukea xede, departamentu desberdinetako zerbitzu eta baliabideetan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintu-takoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin al da desgaitasun-aldagaia kontuan hartzen duen aurrerapausorik prozesuen (esku-hartzekoak eta kudeaketakoak) digitalizazio eta elkarreragingarritasunean, automatizazioa eta informazio-trukea xede, departamentu desberdinetako zerbitzu eta baliabideetan?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00565. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Oinarrizko Barrutiko Koordinazio Soziosanitarioko Batzordeak garatu ote diren, desgaitasunarekin zerikusia duten kasuak eta aferak lantzen dituztenak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Oinarrizko Barrutiko Koordinazio Soziosanitarioko Batzordeak garatu ote diren, desgaitasunarekin zerikusia duten kasuak eta aferak lantzen dituztenak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garatu al dira Oinarrizko Barrutiko Koordinazio Soziosanitarioko Batzordeak, desgaitasunarekin zerikusia duten kasuak eta aferak lantzen dituztenak?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00566. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gizarte-, hezkuntza-, osasungintza-, enplegu- eta etxebizitza-zerbitzuen arteko interfazea desgaitasunaren aldagaia kontuan hartuz antolatu ote den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gizarte-, hezkuntza-, osasungintza-, enplegu- eta etxebizitza-zerbitzuen arteko interfazea desgaitasunaren aldagaia kontuan hartuz antolatu ote den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, antolatu al da gizarte-, hezkuntza-, osasungintza-, enplegu- eta etxebizitza-zerbitzuen arteko interfazea desgaitasunaren aldagaia kontuan hartuta?

2.- Nola eta noiz?

3.- Hobetu al dira dagozkion sektorearteko ibilbideak?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00567. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasuna duten pertsonentzako zerbitzuetan plangintza- eta ebaluazio-sistema malgurik egituratu ote den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasuna duten pertsonentzako zerbitzuetan plangintza- eta ebaluazio-sistema malgurik egituratu ote den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egituratu al da plangintza- eta ebaluazio-sistema malgurik desgaitasuna duten pertsonentzako zerbitzuetan?

2.- Nola eta noiz?

3.- Sartu al da kalitate, kontrol eta ikuskapenaren kudeaketa?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00568. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hezkuntzaren eta osasun mentalaren arteko deribazioa eta lankidetzaren errazten duten prozedurak protokolizatu ote diren.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hezkuntzaren eta osasun mentalaren arteko deribazioa eta lankidetzaren errazten duten prozedurak protokolizatu ote diren.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, protokolizatu al dira hezkuntzaren eta osasun mentalaren arteko deribazioa eta lankidetzaren errazten duten prozedurak?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00569. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako Gobernuaren politika berrikusi eta birdefinitu ote den desgaitasunaren hirugarren sektoreari eta alor horretako dirulaguntza-zereginari dagokienez.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako Gobernuaren politika berrikusi eta birdefinitu ote den desgaitasunaren hirugarren sektoreari eta alor horretako dirulaguntza-zereginari dagokienez.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, berrikusi eta birdefinitu al da Nafarroako Gobernuaren politika desgaitasunaren hirugarren sektoreari eta alor horretako dirulaguntza-zereginari dagokienez?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00570. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, Foru Administrazioaren eta sektoreko elkarteen artean inolako entitate-gidarik eta elkarturiko koordinazio-protokolorik sortu den, foru entitateen eta departamentuen artean deribazioak eta norabide biko komunikazioa errazte aldera.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, Foru Administrazioaren eta sektoreko elkarteen artean inolako entitate-gidarik eta elkarturiko koordinazio-protokolorik sortu den, foru entitateen eta departamentuen artean deribazioak eta norabide biko komunikazioa errazte aldera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, sortu al da inolako entitate-gidarik eta elkarturiko koordinazio-protokolorik Foru Administrazioaren eta sektoreko elkarteen artean, foru entitateen eta departamentuen artean deribazioak eta norabide biko komunikazioa errazte aldera?

2.- Zeintzuk eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00571. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, inolako integrazio-esperientzia piloturik egin ote den gizarte-zerbitzuetako antolaketa-egituren eta desgaitasuna duten pertsonen aisialdirako animaziorako egituren artean.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, inolako integrazio-esperientzia piloturik egin ote den gizarte-zerbitzuetako antolaketa-egituren eta desgaitasuna duten pertsonen aisialdirako animaziorako egituren artean.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, egin al da inolako integrazio-esperientzia piloturik gizarte-zerbitzuetako antolaketa-egituren eta desgaitasuna duten pertsonen aisialdirako animaziorako egituren artean?

2.- Zeintzuk eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00572. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, Nafarroako Zerga Ogasunaren eta Gizarte Segurantzaren artean diru-prestazioen izapidetzearen elkarreragingarritasuna eta integrazioa indartu ote diren.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, Nafarroako Zerga Ogasunaren eta Gizarte Segurantzaren artean diru-prestazioen izapidetzearen elkarreragingarritasuna eta integrazioa indartu ote diren.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintu-takoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 eperako Desgaitasun Plana onetsi zenez geroztik, indartu al dira diru-prestazioen izapidetzearen elkarreragingarritasuna eta integrazioa Nafarroako Zerga Ogasunaren eta Gizarte Segurantzaren artean?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00573. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorreko baliabideak kudeatzeko eta informazioa trukatzeko protokolorik eta koordinazio-sistematik garatu ote den Foru Gobernuaren eta toki entitateen artean.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorreko baliabideak kudeatzeko eta informazioa trukatzeko protokolorik eta koordinazio-sistematik garatu ote den Foru Gobernuaren eta toki entitateen artean.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garatu al da desgaitasunaren alorreko baliabideak kudeatzeko eta informazioa trukatzeko protokolorik eta koordinazio-sistematik Foru Gobernuaren eta toki entitateen artean?

2.- Zeintzuk, zer toki entitaterekin eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00574. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sektore-etikako batzordea indartu ote den Foru Administrazioak barne hartzen dituen egitura eta maila desberdinetan, xede harturik desgaitasunaren arreta, ebaluazio, ikuskapen, prebentzio eta tratamenduarekin zerikusia duten alderdi guztiak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sektore-etikako batzordea indartu ote den Foru Administrazioak barne hartzen dituen egitura eta maila desberdinetan, xede harturik desgaitasunaren arreta, ebaluazio, ikuskapen, prebentzio eta tratamenduarekin zerikusia duten alderdi guztiak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, indartu al da sektore-etikako batzordea Foru Administrazioak barne hartzen dituen egitura eta maila desberdinetan, xede harturik desgaitasunaren arreta, ebaluazio, ikuskapen, prebentzio eta tratamenduarekin zerikusia duten alderdi guztiak?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00575. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aztertu ote den irisgarritasun-teknikariaren figura sortzearen bideragarritasuna.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aztertu ote den irisgarritasun-teknikariaren figura sortzearen bideragarritasuna.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aztertu al da irisgarritasun-teknikariaren figura sortzearen bideragarritasuna?

2.- Zein egunetan?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00576. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, oinarrizko prestakuntzako inolako programarik egin ote den, Foru Administrazioan desgaitasunaren eta irisgarritasunaren gaietan lan egiten duten langileentzat.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, oinarrizko prestakuntzako inolako programarik egin ote den, Foru Administrazioan desgaitasunaren eta irisgarritasunaren gaietan lan egiten duten langileentzat.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, oinarrizko prestakuntzako inolako programarik egin ote da, Foru Administrazioan desgaitasunaren eta irisgarritasunaren gaietan lan egiten duten langileentzat?

2. Zer maila eta departamentuetarako eta zein egunetan?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00577. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunari buruzko inolako programarik eta prestakuntza-ibilbiderik egin ote den Foru Administrazioako alor eta departamentu bakoitzeko profesionalentzat, haien eskumenekoak diren gaietan, oinarrizko prestakuntzako programen osagarri izanen diren modulu espezializatuen formatuan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunari buruzko inolako programarik eta prestakuntza-ibilbiderik egin ote den Foru Administrazioako alor eta departamentu bakoitzeko profesionalentzat, haien eskumenekoak diren gaietan, oinarrizko prestakuntzako programen osagarri izanen diren modulu espezializatuen formatuan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkeztu ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunari buruzko inolako programarik eta prestakuntza-ibilbiderik egin ote da Foru Administrazioako alor eta departamentu bakoitzeko profesionalentzat, haien eskumenekoak diren gaietan, oinarrizko prestakuntzako programen osagarri izanen diren modulu espezializatuen formatuan?

2. Zeintzuk, zer maila eta departamentuetarako eta zein egunetan?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00578. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestakuntza-eskaintzarik tankeratu eta exekutatu ote den desgaitasuna duten pertsonen arretarako zerbitzuetan diharduten Foru Administrazioko langileen birziklatze eta birkualifikazio estrategikorako, halatan integrazearren desgaitasuna duten pertsonen arretaren alorreko ikusmolde eta eredu berriak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestakuntza-eskaintzarik tankeratu eta exekutatu ote den desgaitasuna duten pertsonen arretarako zerbitzuetan diharduten Foru Administrazioko langileen birziklatze eta birkualifikazio estrategikorako, halatan integrazearren desgaitasuna duten pertsonen arretaren alorreko ikusmolde eta eredu berriak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestakuntza-eskaintzarik tankeratu eta exekutatu ote da desgaitasuna duten pertsonen arretarako zerbitzuetan diharduten Foru Administrazioko langileen birziklatze eta birkualifikazio estrategikorako, halatan integrazearren desgaitasuna duten pertsonen arretaren alorreko ikusmolde eta eredu berriak?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00579. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestakuntza-eskaintzarik tankeratu eta exekutatu ote den desgaitasuna duten pertsonen arretaren esparruan desgaitasunaren hirugarren sektoreak edo enpresa pribatuak kudeatzen dituen zerbitzu publikoetako langileen birziklatze eta birkualifikazio estrategikorako, xede harturik desgaitasuna duten pertsonen arretari buruzko ikusmolde eta eredu berrien integrazioa.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestakuntza-eskaintzarik tankeratu eta exekutatu ote den desgaitasuna duten pertsonen arretaren esparruan desgaitasunaren hirugarren sektoreak edo enpresa pribatuak kudeatzen dituen zerbitzu publikoetako langileen birziklatze eta birkualifikazio estrategikorako, xede harturik desgaitasuna duten pertsonen arretari buruzko ikusmolde eta eredu berrien integrazioa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarrean Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezteko ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestakuntza-eskaintzarik tankeratu eta exekutatu ote da desgaitasuna duten pertsonen arretaren esparruan desgaitasunaren hirugarren sektoreak edo enpresa pribatuak kudeatzen dituen zerbitzu publikoetako langileen birziklatze eta birkualifikazio estrategikorako, xede harturik desgaitasuna duten pertsonen arretari buruzko ikusmolde eta eredu berrien integrazioa?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00580. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aurrera eraman ote den inolako estrategiarik, desgaitasuna eta ororentzako irisgarritasuna Nafarroako unibertsitate-irakaskuntzako prestakuntza-curriculumetan transbertsalki txertatze aldera.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aurrera eraman ote den inolako estrategiarik, desgaitasuna eta ororentzako irisgarritasuna Nafarroako unibertsitate-irakaskuntzako prestakuntza-curriculumetan transbertsalki txertatze aldera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aurrera eraman ote da inolako estrategiarik, desgaitasuna eta ororentzako irisgarritasuna Nafarroako unibertsitate-irakaskuntzako prestakuntza-curriculumetan transbertsalki txertatze aldera?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00581. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aurrera eraman ote den inolako estrategiarik, desgaitasuna duten pertsonen arretara eta gizarteratzera bideraturiko lanbide heziketako programei bultzada emateko.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aurrera eraman ote den inolako estrategiarik, desgaitasuna duten pertsonen arretara eta gizarteratzera bideraturiko lanbide heziketako programei bultzada emateko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aurrera eraman ote da inolako estrategiarik, desgaitasuna duten pertsonen arretara eta gizarteratzera bideraturiko lanbide heziketako programei bultzada emateko?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00582. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasuna duten emakumeenganako genero-indarkeriaren alorrean interseksionalitate-ikuspegiko prestakuntzarik egin ote den, gai horrekin zerikusia duten arlo desberdinetan diharduten Administrazio Publikoko profesionalei zuzenduta.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasuna duten emakumeenganako genero-indarkeriaren alorrean interseksionalitate-ikuspegiko prestakuntzarik egin ote den, gai horrekin zerikusia duten arlo desberdinetan diharduten Administrazio Publikoko profesionalei zuzenduta.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasuna duten emakumeenganako genero-indarkeriaren alorrean interseksionalitate-ikuspegiko prestakuntzarik egin ote da, gai horrekin zerikusia duten arlo desberdinetan diharduten Administrazio Publikoko profesionalei zuzenduta?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00583. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, inolako ikerketa-, garapen- eta berrikuntza-estrategiarik prestatu eta exekutatu ote den desgaitasunaren, irisgarritasun unibertsalaren eta ororentzako diseinuaren alorrean.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, inolako ikerketa-, garapen- eta berrikuntza-estrategiarik prestatu eta exekutatu ote den desgaitasunaren, irisgarritasun unibertsalaren eta ororentzako diseinuaren alorrean.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, inolako ikerketa-, garapen- eta berrikuntza-estrategiarik prestatu eta exekutatu ote da desgaitasunaren, irisgarritasun unibertsalaren eta ororentzako diseinuaren alorrean?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00584. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun eta irisgarritasunaren gaia ikerketa-lerro gisa jaso ote den I+G+b proiektuetarako edo unibertsitateetako ikerketa-taldeentzako dirulaguntzetan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun eta irisgarritasunaren gaia ikerketa-lerro gisa jaso ote den I+G+b proiektuetarako edo unibertsitateetako ikerketa-taldeentzako dirulaguntzetan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun eta irisgarritasunaren gaia ikerketa-lerro gisa jaso ote da I+G+b proiektuetarako edo unibertsitateetako ikerketa-taldeentzako dirulaguntzetan?

2.- Zeinetan eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00585. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroan desgaitasuna duten pertsonen egoerari buruzko ezagutzan sakondu ote den, Desgaitasunari, Autonomia Pertsonalari eta Mendekotasun-egoerei buruzko 2020ko Inkestako lagina handiagotuz.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroan desgaitasuna duten pertsonen egoerari buruzko ezagutzan sakondu ote den, Desgaitasunari, Autonomia Pertsonalari eta Mendekotasun-egoerei buruzko 2020ko Inkestako lagina handiagotuz.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroan desgaitasuna duten pertsonen egoerari buruzko ezagutzan sakondu ote da, Desgaitasunari, Autonomia Pertsonalari eta Mendekotasun-egoerei buruzko 2020ko Inkestako lagina handiagotuz?

2.- Nola eta zer kopuruan?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00586. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorreko inolako analisi- eta joera-azterlanik egin ote den, desgaitasun-politiketan berrikuntza ahalbidetzeko ezagutza eskaniko duenik.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorreko inolako analisi- eta joera-azterlanik egin ote den, desgaitasun-politiketan berrikuntza ahalbidetzeko ezagutza eskaniko duenik.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintu-takoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorreko inolako analisi- eta joera-azterlanik egin ote da, desgaitasun-politiketan berrikuntza ahalbidetzeko ezagutza eskaniko duenik?

2.- Zeintzuk eta noiz?

3. Baiezkoan, inolako ildo berariazkorik ezarri ote da, gorabidean dauden desgaitasunei eta horietatik eratorritako arazoei buruzko ikerketa kualitatiboak barne hartzen dituen?

4. Ikerketa horietan genero indarkeriaren eta desgaitasunaren inguruko galderarik sartu al dira?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00587. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru Administrazioan desgaitasunari buruz dauden programa, plan, baliabide, zerbitzu eta proiektuen etengabeko ebaluaziorik egin ote den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru Administrazioan desgaitasunari buruz dauden programa, plan, baliabide, zerbitzu eta proiektuen etengabeko ebaluaziorik egin ote den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Foru Administrazioan desgaitasunari buruz dauden programa, plan, baliabide, zerbitzu eta proiektuen etengabeko ebaluaziorik egin ote da?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00588. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, datu-banku estatistikorik edo aginte-koadrorik sortu ote den, adierazle sozial eta ekonomikoak jasotzen dituen Nafarroan desgaitasuna duten pertsonen bizi duten egoerari buruz, Planak berak egiten dituen urratsen inpaktuaren eta emaitzen berri emateko.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, datu-banku estatistikorik edo aginte-koadrorik sortu ote den, adierazle sozial eta ekonomikoak jasotzen dituen Nafarroan desgaitasuna duten pertsonen bizi duten egoerari buruz, Planak berak egiten dituen urratsen inpaktuaren eta emaitzen berri emateko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, datu-banku estatistikorik edo aginte-koadrorik sortu ote da, adierazle sozial eta ekonomikoak jasotzen dituen Nafarroan desgaitasuna duten pertsonen bizi duten egoerari buruz, Planak berak egiten dituen urratsen inpaktuaren eta emaitzen berri emateko?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00589. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, toki entitateekiko inolako elkarlan/finantzaketa lerrorik ezarri ote den, haien toki-administrazioaren esparruan aztertzearren desgaitasuna duten pertsonen dituzten beharrizanak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, toki entitateekiko inolako elkarlan/finantzaketa lerrorik ezarri ote den, haien toki-administrazioaren esparruan aztertzearren desgaitasuna duten pertsonen dituzten beharrizanak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, toki entitateekiko inolako elkarlan/finantzaketa lerrorik ezarri ote da, haien toki-administrazioaren esparruan aztertzearren desgaitasuna duten pertsonen dituzten beharrizanak?

2.- Zer entitaterekin, zenbatekoak eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00590. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sistematikoki berrikusi ote diren desgaitasunari eta horrekin lotura duten zenbait politika sektoriali buruzko literatura zientifikoa eta eskueran dagoen ebidentzia enpirikoa.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sistematikoki berrikusi ote diren desgaitasunari eta horrekin lotura duten zenbait politika sektoriali buruzko literatura zientifikoa eta eskueran dagoen ebidentzia enpirikoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sistematikoki berrikusi ote dira desgaitasunari eta horrekin lotura duten zenbait politika sektoriali buruzko literatura zientifikoa eta eskueran dagoen ebidentzia enpirikoa?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00591. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, eraiki ote den desgaitasunaren alorreko ezagutza eta ikerketarako ekosistema edo sarerik, Nafarroan ikerketan diharduten profesionalak, zentroak eta taldeak integratuko dituenik.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, eraiki ote den desgaitasunaren alorreko ezagutza eta ikerketarako ekosistema edo sarerik, Nafarroan ikerketan diharduten profesionalak, zentroak eta taldeak integratuko dituenik.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, eraiki ote da desgaitasunaren alorreko ezagutza eta ikerketarako ekosistema edo sarerik, Nafarroan ikerketan diharduten profesionalak, zentroak eta taldeak integratuko dituenik?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00592. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, jardunbide egokiak ikasteko eta desgaitasuna duten pertsonen gizarteratzeko jardunbide egokiak taxutzeko gunerik sortu ote den, hirugarren sektorearekin lankidetzan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, jardunbide egokiak ikasteko eta desgaitasuna duten pertsonen gizarteratzeko jardunbide egokiak taxutzeko gunerik sortu ote den, hirugarren sektorearekin lankidetzan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, jardunbide egokiak ikasteko eta desgaitasuna duten pertsonen gizarteratzeko jardunbide egokiak taxutzeko gunerik sortu ote da, hirugarren sektorearekin lankidetzan?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00593. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikastetxeetan hezkuntza inklusiboko programa esperimental eta berritzailerik taxutu eta inplementatu ote den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikastetxeetan hezkuntza inklusiboko programa esperimental eta berritzailerik taxutu eta inplementatu ote den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikastetxeetan hezkuntza inklusiboko programa esperimental eta berritzailerik taxutu eta inplementatu ote da?

2.- Zeintzuk, zer ikastetxetan eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00594. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorrean berrikuntza sozial eta teknologikorako lantalde diziplinarteko eta departamentuarterkorik garatu ote den, sektore publikoaren ekintzari dagokionez ikasketa- eta berrikuntza-laborategi gisa funtzionatuko dutenak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorrean berrikuntza sozial eta teknologikorako lantalde diziplinarteko eta departamentuarterkorik garatu ote den, sektore publikoaren ekintzari dagokionez ikasketa- eta berrikuntza-laborategi gisa funtzionatuko dutenak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren alorrean berrikuntza sozial eta teknologikorako lantalde diziplinarteko eta departamentuarterkorik garatu ote da, sektore publikoaren ekintzari dagokionez ikasketa- eta berrikuntza-laborategi gisa funtzionatuko dutenak?

2.- Zeintzuk eta noiz?

3. Baiezkoan, noiz bildu dira?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00595. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gai zehatzetan ardazturiko aditu-talderik edo lan-mintegirik sortu ote den, desgaitasunaren alorreko politika eta zerbitzuak birplanteatzeko proposamen berritzaileak sortuko dituenik.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gai zehatzetan ardazturiko aditu-talderik edo lan-mintegirik sortu ote den, desgaitasunaren alorreko politika eta zerbitzuak birplanteatzeko proposamen berritzaileak sortuko dituenik.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gai zehatzetan ardazturiko aditu-talderik edo lan-mintegirik sortu ote da, desgaitasunaren alorreko politika eta zerbitzuak birplanteatzeko proposamen berritzaileak sortuko dituenik?

2.- Zeintzuk eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00596. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunari eta politika sektorial jakin batzuei buruzko posizionamendu estrategikoko dosierrik prestatu ote den, zerbitzuen eta horiei loturiko esku-hartzeen taxuketan berrikuntza-ikuspegiak eskainiko dituenik.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunari eta politika sektorial jakin batzuei buruzko posizionamendu estrategikoko dosierrik prestatu ote den, zerbitzuen eta horiei loturiko esku-hartzeen taxuketan berrikuntza-ikuspegiak eskainiko dituenik.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunari eta politika sektorial jakin batzuei buruzko posizionamendu estrategikoko dosierrik prestatu ote da, zerbitzuen eta horiei loturiko esku-hartzeen taxuketan berrikuntza-ikuspegiak eskainiko dituenik?

2.- Zeintzuk eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00597. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren eta irisgarritasunaren alorrean toki, autonomia-erkidego, nazio eta nazioarte mailetako jardunbide egokien biltegi digitalik edo bankurik apailatu ote den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren eta irisgarritasunaren alorrean toki, autonomia-erkidego, nazio eta nazioarte mailetako jardunbide egokien biltegi digitalik edo bankurik apailatu ote den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunaren eta irisgarritasunaren alorrean toki, autonomia-erkidego, nazio eta nazioarte mailetako jardunbide egokien biltegi digitalik edo bankurik apailatu ote da?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 15ean

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido